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N° DÉSIGNATION ESTIMATION
 1 11 blles Ch. FONTAINEBLEAU Provence rosé Vendanges manuelles Côteaux en Varois 

2010
5/7

 2 36 blles Ch. LA TOUR DE MOULIN DE BRIC La Cuvée Prestige du Château 2008 4/6

 3 7 blles ALOXE CORTON Domaine Tiercin (6 blles de 1991 et 1 blle de 1994) 16/18

 4 12 blles SANTENAY Rouge "Le Champs Claude" Domaine Alexandre Loiseau 2008 10/14

 5 6 blles SAVIGNY 1er Cru "Les Peuillets" B. Gras 2010 11/14

 6 12 blles Ch. VIEUX GUINOT "La Cuvée Anne" St Emilion Grand Cru Vignobles Rollet 
2007

11/14

 7 18 blles CLOS DE LA CHETELLERIE Haut Médoc CFA du Marquis de St Estèphe 2008 8/10

 8 24 blles Ch. LES GAUTHIERS 1ere Côtes de Blaye Elevé en fûts de chêne 2008 5/6

 9 12 blles Ch. FERRAND LARTIGUE St Emilion Grand Cru (en 2 caisses bois de 6 blles) 15/16

 10 24 blles Ch. LA FLEUR MOULINEAU Bordeaux Récoltant 2012 (en 2 caisses bois de 12 blles) 5/7

 11 24 blles Ch. PEYRABON Cru Bourgeois de Haut Médoc Réservé uniquement aux tables 
de grands restaurants 2006

11/14

 12 3 blles COTES ROTIE BRUNE BLONDE Domaines des corps de loup production limitée à 
2416 blles exceptionnel 2008

35/40

 13 3 magnums Ch. LA GRILLE Grand Vin de Chinon 2006 40/60

 14 3 magnums Ch. LA GRILLE Grand Vin de Chinon 2006 40/60

 15 6 blles Ch. LA GRILLE Grand Vin de Chinon 2006 20/25

 16 6 blles Ch. LA GRILLE Grand Vin de Chinon 2006 20/25

 17 12 blles DELAS LA SELECTION "Delas" Syrah équivalent à un Châteauneuf du Pape 2003 7/9

 18 6 blles POMMARD Michel Sarrazin 2008 CB 15/16

 19 6 blles CHAMBOLLE MUSIGNY La Maison de la Confrérie 1995 18/20

 20 9 blles CHABLIS 1er Cru "Les Vaillons" Domaine Tiercin 2011 12/15

 21 5 blles CHABLIS Domaine Eric de Gaumont (3 blles de 1990 et 2 blles de 199 13/16

 22 6 blles Ch. DE CISSAC Haut Médoc des Domaines Vialard 1999 CB 20/25

 23 6 blles Ch. HAUT MARBUZET St Estèphe 2008 CB 32/34

 24 12 blles Ch. HAUT MARBUZET St Estèphe 2008 CB 32/34

 25 12 blles LE CHESNEE DES MOINES Haut Médoc Le Marquis de Vertheuil 1992 CB 7/9

 26 12 blles LE CHESNEE DES MOINES Haut Médoc Le Marquis de Vertheuil 1992 CB 7/9

 27 6 blles Ch. GUILHERMANSON Domaine du Comte et de la Comtesse Guilhermanson 
St Emilion 2000

18/20

 28 6 blles Ch. HAUT LAGARDERE Pessac Léognan Rouge 1990 CB 23/28

 29 24 blles MARQUIS DE ST ESTEPHE St Estèphe 37cl 1992 5/6

 30 30 blles Ch. LA VALIERE Cru Bourgeois de Médoc 2005 6/8

 31 12 blles Ch. BEL AIR Grand Vin de St Estèphe 2008 CB 14/18

 32 12 blles Ch. FOMBRAUGE St Emilion Grand Cru 2008 CB 23/26

 33 6 blles Ch. MAYNE LABORIE 2009 7/8

 34 6 blles Ch. MAYNE LABORIE 2009 7/8

 35 6 blles Ch. MAYNE LABORIE 2009 7/8

 36 6 blles Ch. MAYNE LABORIE 2009 7/8

 37 6 blles Ch. MAYNE LABORIE 2009 7/8



 38 3 magnums Ch. MAYNE LABORIE 15/20

 39 Lot de 6 blles : 2 blles LE GRAND CHENE Côte du Rhône 2003, 2 blles PHILIBERT 
Selection 2000, 2 blles CHEVERNY 2004

35/40 le lot

 40 Lot de 8 bouteilles : 1 blle Ch. MAUBEZIN LA GOMERIE St Emilion (légèrement basse) 
1970, 3 blles Ch. HAUT LABORIE Bordeaux (1 LB, 1 B) 1974, 1 blle Ch. PHELAN SEGUR 
St Estèphe (basse) 1974, 2 blles Ch. MAUBEZIN LA GOMERIE St Emilion (légèrement 
basse) 1975, 1 blle DOMAINE DU GRAND MARSALET Monbazillac 1975

90/100
le lot

 41 Lot de 12 blles : 1 blle BORDEAUX LE CHEVALIER D'ISTRAC Médoc 1999, 1 blle Ch. 
PEYRABON Haut Médoc 1999, 1 blle Ch. CHEMIN (?) Moulis en Médoc (étiquette 
déchirée) 1999, 1 blle Ch. CLAIRAC Graves (LB) 2000, 1 blle Grand vin de Bordeau Graves 
(étiquette déchirée) 2000, 1 blle DOMAINE DES LISES Gaillac 2002, 1 blle DOMAINE 
DE LA GREJOLLE St Emilion (LB), 1 blle COTE DU LUBERON (sans étiquette), 1 blle St 
NICOLAS DE BOURGEUIL (étiquette déchirée), 1 blle Ch. …ROL BEL AIR Lalande de 
Pomerol (étiquette déchirée LB), 1 blle Ch. DU MOULIN ROUGE Haut Médoc (SE), 1 blle 
VIGNOBLES DE BORDEAUX (SE)

70/80 le lot

 42 1 blle MAZIS CHAMBERTIN ( basse) 1976 20/25

 43 2 blles Ch. de POMMARD 1978 40/45

 44 5 blles Ch. POMMARD 1978 40/45

 45 3 blles Ch. POMMARD 1981 30/35

 46 4 blles Ch. POMMARD 1993 20/25

 47 Lot de 5 blles : 1 blle Ch. DU MOULIN ROUGE (LB étiquette déchirée) 1978, 1 blle 
Ch. MONBRISON Margaux (basse) 1979, 1 blle DOMAINE DE CABRIERES Châteauneuf 
du Pape 1979, 1 blle Ch. FOURCAS DUPRE Listran Médoc 1979, 1 blle Ch. LA FLEUR 
MILON Pauillac ( LB) 1979

60/70 le lot

 48 Lot de 7 blles : 1 blle BOURGOGNE Hautes Côtes de Beaune (mi-épaule) 1979, 5 blles 
COTEAUX CHAMPENOIX Bouzy Rouge (LB) 1979, 1 blle MEURSAULT 1979

60/70 le lot

 49 Lot de 12 blles : 1 blle Ch. GRAND BARRAIL Lamarzelle Figeac St Emilion 1980, 1 blle Ch. 
St GEORGES Côte Pavie St Emilion (étiquette déchirée) 1981, 1 blle Ch. HAUT PEYRAGUE 
Graves (LB) 1982, 1 blle Ch. HAUT PEYROUS Graves 1991, 1 blle Ch. LALANDE 
D'AUVION Médoc (légèrement basse) 1991, 1 blle Ch. DE COCHE Graves 1992, 1 blle 
Ch. SAINT PAUL Haut Médoc 1992, 1 blle SAUVIGNON DE ST BRIS 1992, 1 blle Ch. LA 
ROSE NOUET Bordeaux 1993, 1 blle Ch. HAUT-PEYROUS Graves 1994, 1 blle Ch. HAUT 
MAZERIS Fronsac 1998, 1 blle Ch. LES TOURELLES Médoc 1999

100/120
le lot

 50 5 blles Ch. LA LOUVIERE Graves 1981 15/20

 51 5 blles Ch. LA LOUVIERE Graves (LB étiquettes déchirées) 1981 10/12

 52 Lot de 5 blles : 2 blles Ch. HAUT GOUJOU Lalande Pomerol (1 LB) 1982, 1 blle Ch. 
LAFLEUR VAUZELLE Lalande de Pomerol 1992, 1 blle Ch. HAUT CHAIGNEAU Lalande 
de Pomerol 1993, 1 blle Ch. DES CAPUCINS Lalande de Pomerol 1994, 1 blle Ch. CROIX 
DES LANDES Lalande de Pomerol 1995

60/80 le lot

 53 Lot de 5 blles : 2 blles MARQUIS DE St Estèphe Bordeaux 1983, 3 blles Ch. LA CROIX 
DES TROIS SŒURS St Estèphe 1999

60/80 le lot

 54 3 blles Ch. BEAUSEJOUR St Estèphe 1989 15/20

 55 Lot de 5 blles : 1 blle GIGONDAS Pierre Amandieu 1983, 1 blle Côte Rotie Domaine J 
Vidal Fleury 1983, 3 blles COTEAUX D'AIX EN PROVENCE Mas de la Dame 1989

40/50 le lot

 56 Lot de 8 blles : 5 blles DOMAINE CAUHAPE Jurançon 1987, 2 blles Ch. DE KARANTES 
Coteaux du Languedoc 1991, 1 blle CORBIERES (B) 1993

50/60 le lot

 57 Lot de 7 blles : 2 blles Ch. SEMEILLAN MAZEAU Listrac Médoc 1990, 2 blles Ch. LATOUR 
LEOGNAN Pessac Léognan 1994, 2 blles Ch. POMEYS Moulis en Médoc (1 étiquette 
déchirée) 1999, 1 blle Ch. BERTHAULT BRILLETTE Moulis en médoc 1999

70/80 le lot

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 58 Lot de 6 blles : 1 blle Ch. SIGALAS RABAUD Sauterenes 1986, 1 blle Ch. CANUET 
Margaux (LB) 1987, 1 blle Ch. BROWN Pessac Léognan 1992, 1 blle LACOSTE -BORIE 
Pauillac 1992, 1 blle Ch. PICAMPEAU LUSSAC St Emilion 1992, 1 blle Ch. HAUT CAPLANE 
Sauternes 1994

70/80 le lot

 59 Lot de 6 blles : 1 blle MERCUREY Chante Flute 1983, 5 blles GRAND VIN DE BOURGOGNE 
(3LB) 1989

35/40 le lot

 60 Lot de 4 blles : 1 blle LES CLES DU PAPE Graves ( LB) 1986, 2 blles Ch. DU BOURG 
Lalande de Pomerol 1994

35/40 le lot

 61 Lot de 5 blles : 1 blle Ch. DU PUY St Emilion (épaule) 1970, 1 blle Ch. PUYSSEGUIN St 
Emilion 1977, 1 blle Ch. ROC DE CALON St Emilion (TB) 1978, 1 blle Ch. RENAISSANCE 
St Emilion 1979, 1 blle Ch. ST ANDRE CORBIN St Emilion (LB) 1979

40/50 le lot

 62 Lot de 2 blles : 1 blle Ch. GRAND PUY LACOSTE Médoc (LB) 1971, 1 blle Ch. PATACHE 
d'AUX Médoc (TB) 1975

30/40 le lot

 63 Lot de 5 blles : 1 blle Ch. BEL AIR 1982, 2 blles Ch. DES TUILERIES Médoc 1985, 2 blles 
Ch. LIVRAN Médoc 1985

50/60 le lot

 64 Lot de 9 blles :1 blle Ch. LA CROIX DAVID Côtes de Bourg (1B) 1979, 1 blle Ch. 
LANDEREAU Bordeaux 1982, 3 blles Ch. BASSE LIBARDE Côtes de Bourg (1LB) 1986, 1 
blle Ch. MICALET Haut Médoc 1987, 1 blle DOMAINE DE DARLAN Côtes de Bordeaux 
1987, 1 blle Ch. FAUGAS Bordeaux 1991, 1 blle Ch. GASSIOT Côtes de Bourg 1993

60/70 le lot

 65 Lot de 7 blles :2 blles Ch. CLUZET Bordeaux (LB) 1980, 5 blles Ch. BRANNE COURREAU 
Bordeaux (1TB et 1LB) 1985

60/70 le lot

 66 Lot de 5 blles : 1 blle CHATELLERIE Haut Médoc (LB) 1981, 1 blle Ch. PUYSSEGAIN CLOS 
DES RELIGIEUSES St Emilion 1996, 2 blles Ch. L'HERMITAGE Graves 1997, 1 blle Ch. DU 
GROS CAILLOU St Emilion 1998

40/50 le lot

 67 2 blles SIGLO RIOJA BODEGAS UNIDADES en sac de jute (1 ED) 1969 15/20

 68 Lot de 6 blles : 1 blle VINA REAL RESERVA 1976, 1 blle VINA POMA RIOJA (TB) 1978, 1 
blle MONTE DUCAY CARINENA blanco (B) 1980, 1 blle PENA LAGAYA VALDERROBRES 
(B) 1986, 1 blle MARQUES DE RISCAL RIOJA (B) 1987, 1 blle VINA REAL (ED) 1988

60/80 le lot

 69 Lot de 3 blles : 1 blle PATERMINA RIOJA rosé 1998, 2 blles PATERMINA RIOJA rosé 2002 30/40 le lot

 70 Lot de 6 blles : 2 blles DOMAINE LA GARRIGUE Vacqueras (Vaucluse) 1996, 2 blles 
DOMAINE LA GARRIGUE Vacqueras (Vaucluse) 2000, 1 blle DOMAINE LA GARRIGUE 
Vacqueras (Vaucluse) 2001, 1 blle DOMAINE LA GARRIGUE Vacqueras (Vaucluse) 2002

30/40 le lot

 71 7 blles DOMAINE LA GARRIGUE Vacqueras (Vaucluse) 1998 5/6

 72 12 blles DOMAINE LA GARRIGUE Vacqueras (Vaucluse) 2001 4/5

 73 14 blles MAURY Cuvée Président Maury Roussillon 2002 4/5

 74 10 blles Ch. TURCAN Vaucluse Luberon 1998 4/5

 75 Lot de 9 blles : 5 blles LA VERRERIE Vaucluse Luberon 2000, 3 blles FORDIN DE JANSON 
2002, 1 blle DOMAINE ST HENRI Vaucluse Gigondas 2003

40/50 le lot

 76 Lot de 2 blles : 1 blle IZARRA (LB), 1 blle LIQUEUR D'HENDAYE 10/12 le lot

 77 12 blles LA PAROISSE Haut Médoc 2000 8/10

 78 12 blles LA PAROISSE Haut Médoc 2000 8/10

 79 3 blles Ch. BRANE LES TOURS St Estèphe 1997 10/12

 80 Lot de 4 blles : 1 blle Ch. GRAND BARRAIL St Emilion 1996, 1 blle LES TOURELLES DE 
LONGUEVILLE Pauillac 1998, 2 blles Ch. BROWN Pessac Léognan 1999

40/50 le lot

 81 12 blles Vin de Pays des Cevennes 2002 3/4

 82 2 blles Ch. THIEULEY Bordeaux 2002 5/6

 83 9 blles MUSCADET Sèvre et Maine blanc 2002 2/3

 84 8 blles MUSCADET Sèvre et Maine blanc 2002 2/3

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 85 5 blles Ch. THIEULEY Bordeaux 2000 5/6

 86 9 blles RIESLING Vin d'Alsace blanc 2002 4/5

 87 9 blles RIESLING Vin d'Alsace blanc 2002 4/5

 88 10 blles RIESLING Vin d'Alsace blanc 2002 4/5

 89 7 blles DOMAINE DU ROC BLANC blanc 2000 4/5

 90 6 blles TERREFORTS DE MADIRAN 1999 5/6

 91 12 blles Ch. BRILLETTE Moulis CBO 1998 8/10

 92 4 blles Champagne BOIZEL brut 15/20

 93 3 blles Champagne BOIZEL Blanc de Blanc 12/15

 94 3 blles Champagne BOIZEL brut rosé 15/20

 95 4 blles Whisky GRANT'S 12/15

 96 2 blles Whisky SIR EDWARD'S 12/15

 97 3 blles Scotch Whisky LABEL 5 12/15

 98 3 blles Whisky BLACK & WHITE 12/15

 99 Lot de 2 blles : 1 blle Whisky PADDY, 1 blle Whisky BUSHMILLS 25/30 le lot

 100 3 blles Whisky JOHNNIE WALKER 12/15

 101 3 blles Whisky GLEN AYRMORE 12/15

 102 3 blles Whisky GLEN AYRMORE 12/15

 103 Lot de 3 blles : 1 blle Whisky MAC POWELL, 1 blle Whisky CLAN CAMPBELL, 1 blle 
Bourbon OLD VIRGINIA

40/50 le lot

 104 2 blles Bourbon KENTUCKY 12/15

 105 Lot de 3 blles : 2 blles Bourbon THREE OAKS, 1 blle Crème de pêches 20/25 le lot

 106 Lot de 3 blles : 1 blle eau de vie de poire Hédiard, 1 blle eau de vie Armagnac hors d'age 
de Bébets Gérard 70cl 43°, 1 blle eau de vie Grande Champagne très vieux cognac 1er cru

80/100
le lot

 107 Lot de 2 blles : 1 blle DRY GIN 378cl n°JT9985489, 1 blle Whisky ROAYL SALUTE 21ans 
d'age (bouteille porcelaine)

35/40 le lot

 108 1 blle Armagnac LAPOSTELLE XO 30/40

 109 1 blle Armagnac CHABOT (bouteille porcelaine) 30/40

 110 1 blle EZRA BROOKS bourbon Kentucky 15 ans d'âge dans coffret bois 25/30

 111 Lot de 5 blles : 1 blle PETIT CHABLIS LES VALERY Bourgogne Jean Durup 2000, 2 blles 
PETIT CHABLIS LES VALERY Chablis 2000, 2 blles CHINON Jean Maucier (sans capsule),

25/30 le lot

 112 Lot de 7 blles : 1 blle FIXIN Bourgogne rouge numéro 010011 1982, 1 blle PULIGNY 
MONTRACHET Clos du vieux château (blanc) (étiquette déchirée) 1982, 1 blle SAVIGNY 
LES BEAUNES Bourgogne numéroté 006156 1997, 1 blle BOURGOGNE HAUTE COTE 
DE BEAUNE Domaine des Echards 1998, 1 blle POMMARD 2000, 2 blles SAVIGNY LES 
BEAUNES 2001

80/100
le lot

 113 Lot de 8 blles : 1 blle Ch. LA COLONNE Lalande de Pommerol (étiquette déchirée) 1971, 
3 blles Ch. DES MAURES Lalande de Pommerol (B) 1975, 4 blles Ch. LES BARAILLOTS 
Lalande de Pommerol 2007

80/100 le 
lot

 114 Lot de 8 blles : 3 blles Ch. LE BERNET Médoc (1 LB) 1970, 1 blle Ch. CASTERA Médoc 
(LB) 1976, 1 blle Ch. HAUT MAURAC Médoc cru bourgeois 1999, 1 blle Ch. LAFON 
Médoc 2000, 1 blle Ch. GRAND CLAPEAU Haut Médoc 2000, 1 blle Ch. BESSAN 
SEGUR Médoc 2005

70/80 le lot

 115 1 blle CONNETABLE TALBOT St Julien 2000 25/30

 116 1 magnum champagne TAITTINGER cuvée spéciale Grand Cru 2000 150/160

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 117 1 blle champagneTAITTINGER brut collection 1978 150/160

 118 1 blle champagne PESSENET-POUDRAS 12/15

 119 3 blles Ch. CANON St Emilion (1 ED) 1972 15/20

 120 1 blle Ch. L'EVANGILE Grand Cru Pomerol (B) 1950 150/160

 121 1 blle Ch. RAYNE VIGNEAU Sauternes 1er Cru Classé (LB) 1955 160/180

 122 Lot de 5 blles : 1 blle Ch. LALANDE St Julien 1977, 1 blle Ch. LAGRANGE Saint Julien (ED 
et TB) 1979, 1 blle Ch. GLORIA SAINT JULIEN St Julien 1980, 1 blle Ch. SAINT CORBIAN 
St Estèphe 2000, 1 blle Ch. LADOUYS Saint Estèphe 2006

60/70 le lot

 123 Lot de 6 blles : 1 blle Ch. RAMAGE LA BATISSE Haut Médoc 1975, 1 blle Ch. MAUVESIN 
Haut Médoc 1982, 1 blle Ch. DE L'ABBAUYE Haut Médoc 1999, 2 blles Ch. MAUVESIN 
Haut Médoc 2001, 1 blle Ch. HAUT CARRAS Haut Médoc 2002

50/60 le lot

 124 Lot de 2 blles : 1 blle Ch. HAUT BAGES Pauillac 1982, 1 blle Ch. PLANTEY Pauillac 2002 60/70 le lot

 125 Lot de 3 blles : 1 blle Ch. PONTET CHAPPAZ Margaux 1975, 1 blle Ch. NOTTON Margaux 
1993, 1 blle Ch. TAYAC Cuvée Larauza Margaux 2005

50/60 le lot

 126 Lot de 5 blles : 1 blle Ch. GRAND BIGAROUX St Emilion 1966, 1 blle Ch. LA GRAVE 
FIGEAC St Emilion Grand Cru 1967, 2 blles Ch. VIEUX RIVALLON St Emilion Grand Cru 
1976, 1 blle Ch. MONLOT CAPET St Emilion Grand Cru 1976, 

60/70 le lot

 127 Lot de 5 blles : 2 blles Ch. LA TOUR DE SEGUR Lussac St Emilion (1 ED) 1979, 2 blles 
Ch. PORTE DU ROY St Emilion Grand Cru 1989, 1 blle Ch. TOUR DE CAUZE St Emilion 
Grand Cru 1990

60/70 le lot

 128 Lot de 6 blles : 1 blle Ch. HAUT BERGERON Sauternes 1988, 2 blles Ch. LE PRINCE 
Loupiac 1994, 1 blle Ch. LES COUTINES Ste Croix du Mont 1996, 1 blle Ch. LACOSTE 
Ste Croix du Mont 1997, 1 blle Ch. DES PLAINIERES Loupiac blanc 1998, 

60/80 le lot

 129 Lot de 8 blles : 2 blles Ch. BELON Graves (B) 1976, 2 blles Ch. DU BREUIL Cru bourgeois 
1979, 1 blle Ch. TARTUGUIERE Médoc cru bourgeois (TB) 1985, 1 blle Ch. MAURES 
BELLEVUE Graves 1986, 2 blles Ch. BEL AIR Fronsac 1988

60/80 le lot

 130 Lot de 4 blles :1 blle Ch. LES BRUYERES Haut Médoc (B) 1975, 2 blles Ch. PONTET 
CAILLOU Graves 1988, 1 blle Ch. LA FLEUR CANON Canon Fronsac 1995, 

45/50 le lot

 131 1 blle Ch. ROUMIEU Sauternes 1996 20/25

 132 Lot de 4 blles : 2 blles Ch. TOUR CACHON Saint Emilion (LB) 1987, 1 blle Ch. HAUT 
PLANTEY Saint Emilion 1993, 1 blle Ch. CROS FIGEAC Saint Emilion (LB) 1981

40/50 le lot

 133 6 blles Ch. BARDE HAUT Saint Emilion 1988 10/12

 134 12 blles Ch. BARDE HAUT Saint Emilion 1988 10/12

 135 1 magnum Ch. CRUSQUET SABOURIN 1eres Côtes de Blaye 1995 15/20

 136 1 magnum Ch. BEAUMONT Haut Médoc 1996 20/25

 137 1 blle Ch. PRIEURE LICHINE Margaux 1997 25/30

 138 1 blle Ch. PICHON LONGUEVILLE Pauillac 1998 45/50

 139 1 magnum Ch. DE CHANTEGRIVE Graves 1985 30/40

 140 1 blle Ch. BAHANS Haut Brion Grd vin de Graves 1987 25/30

 141 1 blle Ch. MARGAUX Pavillon Rouge 1985 50/60

 142 1 blle Ch. CARBONNIEUX Graves Léognan (LB) 1985 20/25

 143 1 magnum RESERVE DE LA COMTESSE Pauillac 1988 40/45

 144 1 blle LES FORTS DE LATOUR Pauillac 1994 90/100

 145 Lot de 2 blles : 1 blle CLOS DU MARQUIS Saint Julien 1993, 1 blle Ch. MARGAUX La 
Sirène de Giscours 2001

30/40 le lot

 146 6 blles Ch. SAINTE CATHERINE 1eres Côtes de Bordeaux 1990 6/8

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 147 6 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 8/10

 148 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1989 8/10

 149 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1989 8/10

 150 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1989 8/10

 151 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1989 8/10

 152 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1986 10/12

 153 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1986 10/12

 154 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1986 10/12

 155 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1986 10/12

 156 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1985 10/12

 157 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1985 10/12

 158 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1985 10/12

 159 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1985 10/12

 160 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1985 10/12

 161 6 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1985 10/12

 162 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1983 8/10

 163 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1983 8/10

 164 12 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1983 8/10

 165 10 blles Ch. SIGOGNAC Médoc 1983 8/10

 166 12 blles Ch. MAUCAILLOU Moulis 1982 20/25

 167 12 blles Ch. MAUCAILLOU Moulis 1982 20/25

 168 6 blles Ch. MAUCAILLOU Moulis 1982 20/25

 169 1 blle CRU CHAMPION Haut Loupiac (B) 1947 40/50

 170 1 blle CRU CHAMPION Loupiac (B) 1949 25/30

 171 1 blle CRU CHAMPION Haut Loupiac (B) 1949 25/30

 172 1 magnum GRANDE FINE CHAMPAGNE (étiquette déchirée et basse) 1898 80/100

 173 6 blles LES HAUTS DU TERTRE Margaux CBO 2004 15/20

 174 6 blles Ch. LA COMMANDERIE Saint Estèphe CBO 2004 10/12

 175 1 blle Ch. LA FLEUR PETRUS Pomerol (LB) 1976 60/70

 176 2 blles Ch. L'ANGELUS St Emilion (LB) 1978 50/55

 177 2 blles Ch. MONTROSE St Estèphe 1978 40/45

 178 1 magnum Ch. PRIEURE LICHINE Margaux 1979 35/40

 179 3 blles Ch. CLINET Pomerol (LB) 1982 45/50

 180 1 blle Ch. LYNCH BAGES Pauillac 1987 40/45

 181 3 blles Ch. DUHART MILON Pauillac 1989 45/50

 182 12 blles Ch. MARGAUX Pavillon rouge 1990 80/90

 183 4 blles Ch. BRANAIRE ST JULIEN Beychevelle 1990 40/45

 184 Lot de 3 blles : 2 blles Ch. TALBOT 1992, 1 blle Ch. BRANAIRE St Julien 1986 65/80 le lot

 185 12 blles Ch. LA PLANETE St Emilion Récoltant 1999 9/10

 186 4 magnums Ch. BAUDAN Listrac (2 mag de 1998 et 2 mag de 1997) coffret bois individuel 18/20

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 187 12 blles Ch. CHANGROLLE DU CHÂTEAU VIAUD Lalande de Pomerol 2008 10/12

 188 1 flacon de 250cl de Bas Armagnac Domaine de Larriou 1946 450/550

 189 1 flacon de Bas Armagnac Domaine de l'Yzayte 1952 80/100

 190 1 flacon de Bas Armagnac Domaine de l'Yzaute 1958 80/100

 191 1 flacon de Bas Armagnac Domaine de l'Yzaute 1964 80/100

 192 1 flacon de Bas Armagnac Domaine de l'Yzaute 1969 80/100

 193 3 carafes de Vieux Calvados Hors d'âge E. Busnel 40/50

 194 6 blles Très Vieux Porto Blanc 20/30 ans d'âge PORTO DOM QUITO 12/16

 195 6 blles Très Vieux Porto Blanc 20/30 ans d'âge PORTO DOM QUITO 12/16

 196 1 blle Champagne DEUTZ La Cuvée William Deutz 1988 60/80

 197 1 blle Champagne CRISTAL ROEDERER Rosé 1990 CB 220/250

 198 1 coffret prestige d'1 blle de champagne CRISTAL ROSE ROEDERE 1995 220/250

 199 1 blle Ch. LATOUR Grand Cru Classé 1956 350/400

 200 1 blle Ch. HAUT BRION Grand Cru Classé 1956 200/250

 201 1 blle Ch. HAUT BRION Grand Cru Classé 1987 160/180

 202 1 blle Ch. HAUT BRION Grand Cru Classé 1990 420/450

 203 1 blle Ch. MOUTON ROTHSCHILD Grand Cru Classé 1959 900/1000

 204 6 blles Ch. CLERC MILON Grand Cru Classé de Pauillac du Baron Philippe de Rothschild 
1988

40/50

 205 2 blles Ch. MARGAUX 1975 130/150

 206 1 blle Ch. MARGAUX Grand Cru Classé 1986 350/400

 207 1 blle Ch. MARGAUX Grand Cru Classé 1990 600/700

 208 1 blle Ch. MARGAUX Grand Cru Classé 1993 220/250

 209 3 blles Ch. HAUT BATAILLEY Pauillac Grand Cru Classé 1982 55/60

 210 12 blles Ch. MAUCAILLOU Moulis 2004 CB 15/20

 211 6 blles Ch. LARMANDE Grand Cru Classé de St Emilion 1994 CB 20/25

 212 6 blles SOCIANDO MALLET Haut Médoc 1975 35/40

 213 4 blles SOCIANDO MALLET Haut Médoc 2003 35/40

 214 6 blles Ch. LYNCH MOUSSAS Pauillac Grand Cru Classé 2005 CB 25/30

 215 5 blles Ch. RAYNE VIGNEAU 1980 30/35

 216 12 blles Ch. PAJOT Sauternes (1LB) 1982 20/25

 217 6 blles Ch. CARBONNIEUX Graves Léognan 1985 25/30

 218 3 blles Ch. CARBONNIEUX Pessac Leognan 1989 25/30

 219 12 blles Ch. de FIEUZAL Graves CBO 1985 20/25

 220 12 blles Ch. de FIEUZAL Pessac Leognan 1988 25/30

 221 6 blles Ch. HANTEILLAN Haut Médoc 1986 12/15

 222 12 blles Ch. GISCOURS Margaux 1988 30/35

 223 6 blles Ch. HANTEILLAN Haut Médoc 1988 12/15

 224 12 blles Ch. PAVIE decesse Saint Emilion CBO 1988 20/25

 225 12 blles DOMAINE DE LA SOLITUDE Pessac Leognan 1988 12/15

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 226 12 blles LEOVILLE POYFERE Saint Julien 1988 40/45

 227 12 blles MUSCAT DE BEAUNES DE VENISE 4/5

 228 1 magnum PAPE CLEMENT Graves 1974 70/80

 229 2 blles HAUT BRION Graves 1976 140/150

 230 4 blles Ch. PAPE CLEMENT Graves 1975 45/50

 231 3 blles Ch. SEMEILLAN MAZEAU Cru Bourgeois Listrac 1978 8/10

 232 1 magnum Ch. SEGUR Haut Médoc 1981 20/25

 233 2 blles Ch. PAPE CLEMENT Graves 1982 40/45

 234 2 blles Ch. PHELAN SEGUR Saint Estèphe 1982 25/30

 235 Lot de 8 blles : 4 blles Ch. PHELAN SEGUR 1983, 4 blles Ch. PHELAN SEGUR 1993 100/120
le lot

 236 4 blles Ch. COS D'ESTOURNEL Saint Estèphe 1983 40/45

 237 2 blles CLOS DU MARQUIS Saint Julien 1983 25/30

 238 5 blles Ch. BALESTARD LA TONNELLE Saint Emilion (3LB) 1985 12/15

 239 5 blles LACOMBE NOAILLAC Médoc 1985 10/12

 240 12 blles Ch. CAMENSAC Haut Médoc 1988 15/20

 241 4 blles HOSPICES DE BEAUNE Pommard Gillardet (3B) 1946 25/30

 242 2 blles GRAND VIN DE LEOVILLE Saint Julien (LB) 1951 70/80

 243 1 blle Ch. L'ARROSEE Saint emilion (B) 1949 80/90

 244 1 blle Ch. L'ARROSEE Saint Emilion 1978 30/35

 245 Lot de 3 blles : 1 blle DON JACOBO Rioja 1973, 1 blle FAUSTINO I Rioja 1973, 1 blle 
MUGA Rioja 1978

45/50 le lot

 246 1 blle PORTO BARROS COLHETTA 1974 20/25

 247 Lot de 4 blles : 1 blle BRANE CANTENAC Margaux (B) 1969, 1 blle Ch. LE CAILLOU 
Pomerol 1978, 1 blle Ch. GISCOURS Margaux 1981, 1 blle Ch. CAMENSAC Haut Médoc 
1985

60/80 le lot

 248 1 blle Ch. LA LAGUNE Haut Médoc 1982 60/65

 249 1 blle GRUAUD LAROSE Saint Julien (B) 1970 40/45

 250 Lot de 3 blles : 1 blle Ch. LA TOUR DES TERMES Saint Estèphe (LB) 1964, 1 blle Ch. 
CANTELOUP Saint Estèphe (TLB) 1966, 1 blle Ch. HAUT MARBUZET Saint Estèphe 1977

40/50 le lot

 251 Lot de 3 blles : 1 blle Ch. LESTRUELLE Médoc (B) 1967, 1 blle CLOS LAMOTHE Graves 
(LB) 1970, 1 blle DOMAINE DE CHEVALIER Graves 1980

40/50 le lot

 252 Lot de 3 blles : 1 blle PONTET FUME Saint Emilion 1975, 1 blle Ch. COUDERT Saint 
Emilion 1985, 1 blle Ch. DE LA BARDE Saint Emilion 1988

35/40 le lot

 253 2 blles PORTO REAL VELHA 1985 20/25

 254 1 blle Ch. PICHON LONGUEVILLE Pauillac 1985 45/50

 255 1 blle Ch. GLORIA Saint Julien 1985 20/25

 256 1 blle LES FIEIFS DE LAGRANGE Saint Julien 1987 15/20

 257 Lot de 3 blles : 1 blle CLOS DE LA CAMMARAINE Pommard 1962, 1 blle CHASSAGNE 
MONTRACHET Clopin 1987, 1 blle Ch. LES MINGETS Sauternes 2001

50/60 le lot

 258 1 blle CRU PEYRAGUEZ (LB) 1964 15/20

 259 3 blles DOMAINE BOUSQUET Jurançon 2003 6/8

 260 2 blles Ch. BEL AIR Sainte Croix du Mont (1 épaule et 1 basse) 1961 20/25

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 261 4 blles Ch. SUDUIRAUT (1 basse, 1 épaule, étiquettes illisibles) 1958 80/100

 262 1 blle DOMAINE RAYMOND LOUIS GRAND (LB) 1955 30/35

 263 1 blle Ch. GRUAUD LAROSE 1989 45/50

 264 1 blle Ch. LAFITE ROTHSCHILD 1997 350/400

 265 1 blle Ch. MOUTON ROTHSCHILD 1986 400/420

 266 2 blles Ch. MARGAUX 1986 250/260

 267 1 blle Ch. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1988 180/200

 268 1 blle Ch. LYNCH BAGES Pauillac 2004 55/60

 269 1 blle VIEUX Ch. CERTAN Pomerol 1998 100/110

 270 1 blle Ch. PAVIE St Emilion 1997 45/50

 271 1 blle Ch. PIBRAN Pauillac 1996 15/20

 272 1 blle Ch. LOUPIAC-GAUDIET Loupiac 1998 12/15

 273 1 blle Ch. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1989 200/220

 274 1 magnum Ch. PICHON LONGUEVILLE Comtesse DE LALANDE Pauillac CBO 1989 180/200

 275 1 magnum Ch. PICHON LONGUEVILLE Comtesse DE LALANDE Pauillac CBO 1986 330/350

 276 1 magnum BAS ARMARGNAC Domaine Sarclé Réserve 1944 (LB) 160/180

 277 1 magnum JURANCON 1964 20/25

 278 12 1/2 blles Ch. TROTTE VIEILLE Saint Emilion (B) 1979 10/12

 279 6 blles HOSPICES DE BEAUNE (2LB - 1B - 1TB) 1980 15/20

 280 12 blles POMMARD 1981 30/35

 281 3 blles MERCUREY 1983 8/10

 282 5 blles GEVREY CHAMBERTIN F. Chauvenet 1985 15/20

 283 5 blles VOSNE ROMANEE F. Chauvenet 1985 60/65

 284 10 blles CHATEAUNEUF DU PAPE (1 vidange - 3B) 1984 12/15

 285 1 blle Ch. BELAIR (mi-épaule) 1936 35/40

 286 2 blles Ch. CHAMPION Saint Emilion 1961 15/20

 287 2 blles Ch. OLIVIER (B) 1947 25/30

 288 1 blle Ch. RABAUD (B) 1947 130/140

 289 1 blle CORDON ROUGE 1958 20/25

 290 Lot de 6 blles : 1 blle SAUTERNE (étiquette effacée) 1960, 1 blle champagne GERMAIN, 
1 blle SAINTE CROIX DU MONT Dne Crabay (sans capsule ni étiquette très basse), 1 blle 
Ch. DES NOYERS (TB), 1 blle Ch. PEYRAGUEY, 1 blle sans étiquette basse

60/80 le lot

 291 7 blles Ch. PALMIER St Estèphe 1997 12/15

 292 4 blles Ch. CHEVAL BLANC St Emilion (1 LB) 1973 100/120

 293 9 blles Ch. POUJEAUX Moulis Médoc 1987 12/15

 294 1 blle Ch. HAUT BRION Graves 1975 160/180

 295 1 blle ECHEZEAUX 1989 60/70

 296 1 blle VOLNAY 1978 25/30

 297 Lot de 8 blles : 5 blles Ch. BARBE MAURIN P. Poignet 1993, 3 blles Ch. BARBE MAURIN 
P. Poignet 1995

55/70 le lot

 298 6 blles Ch. MAGNAN HERITIERS R et C Moraud Grand Cru (1 LB) 1986 12/15

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 299 1 blle Ch. DAUPHINE RONDILLON J. Darriet Haut Loupiac (LB) 1970 10/12

 300 5 blles Ch. SAINT YZANS G. Audebert (1 LB et 1 épaule) 1966 12/15

 301 3 blles Ch. LA CARTE BECOT Grand Cru Classé (B) 1962 12/15

 302 1 blle de 1800cl BORDEAUX Rouge François Delaville (capsule abîmée) 1988 100/200

 303 8 blles Ch. CHASSE SPLEEN Moulis Médoc 1987 12/15

 304 9 blles Ch. CHASSE SPLEEN Moulis Médoc 1975 20/25

 305 1 blle ROMANEE CONTI (LB) 1970 2000/2200

 306 8 blles Ch. BEYCHEVELLE St Julien Achille Fould (LB) 1971 35/40

 307 1 blle Ch. YQUEM Lur Salurces (B) 1981 150/160

 308 1 blle Ch. YQUEM Lur Salurces (B) 1985 150/160

 309 1 blle Ch. YQUEM 1990 300/320

 310 1 blle Ch. PETRUS Pomerol 1982 2200/2500

 311 1 blle Ch. PETRUS Pomerol 1983 600/650

 312 1 blle Ch. PETRUS Pomerol 1987 650/700

 313 1 blle Ch. PETRUS Pomerol 2000 2000/2200

 314 1 blle Ch. PETRUS Pomerol 1953 1500/1600

 315 1 blle PETRUS 1962 2000/2500

 316 1 blle PETRUS 1966 1600/1800

 317 1 blle PETRUS 1976 1200/1500

 318 1 blle Ch. PETRUS Pomerol 1979 1300/1500

 319 1 blle PETRUS 1986 1800/2000

 320 1 blle PETRUS 1997 1500/1700

 321 1 blle Ch. MARGAUX 1958 400/450

 322 1 blle Ch. LATOUR 1955 550/600

 323 1 blle VOSNE ROMANEE 1935 100/150

 324 1 mathusalem de DEUTZ 400/450

 325 1 blle Ch. HAUT BRION 1947 1300/1500

 326 2 blles Ch. HAUT BRION Graves 1984 180/200

 327 1 blle Ch. HAUT BRION Graves 1984 180/200

 328 1 blle Ch. HAUT BRION 1985 300/350

 329 2 blles HAUT BRION Graves 1983 230/250

 330 1 blle Ch. HAUT BRION 1988 280/300

 331 2 blles HAUT BRION Graves 1955 700/800

 332 1 blle Ch. HAUT BRION 1980 230/250

 333 2 blles Ch. MISSION HAUT BRION 1984 150/160

 334 1 blle Ch. MISSION HAUT BRION 1990 330/350

 335 2 blles Ch. MISSION HAUT BRION 2001 200/220

 336 1 blle Ch. MISSION HAUT BRION 2004 150/160

 337 1 blle Ch. LAFLEUR Pomerol 1982 2200/2500

 338 1 blle Ch. LAFITE 1965 450/500

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 339 1 blle Ch. LAFITE 1967 500/600

 340 1 magnum Ch. LAFITE 1944 (sans étiquette millésime et château lisible sur le bouchon) 700/800

 341 2 blles Ch. MOUTON ROTHSCHILD 1970 200/250

 342 1 blle Ch. MOUTON ROTHSCHILD 1957 700/800

 343 1 blle Ch. MOUTON ROTHSCHILD 1955 1000/1200

 344 1 blle Ch. MOUTON ROTHSCHILD 1948 2000/2200

 345 3 blles Ch. MOUTON ROTHSCHILD 2008 CBO 400/450

 346 12 blles Ch. MOUTON ROTHSCHILD (9blles 1991 - 1 blle 1992 - 2 blles 1999) CBO 2000/2500 
le lot

 347 6 blles Ch. CERTAN DE MAY Pomerol 1993 CB 35/40

 348 1 blle Ch. LEOVILLE POYFERRE St Julien 1947 (Niv 2,5cm EA) 200/300

 349 1 blle Ch. LAFITE ROTHSCHILD 1967 (niv basse Ep - EA) 300/400

 350 2 blles CRIOTS BATARD MONTRACHET Grand Cru Charles Bonnefoy 1989 80/100

 351 1 blle CHASSAGNE MONTRACHET Poulet Père & Fils 1953 25/30

 352
4 magnums HOSPICES DE BEAUNE Volnay 1er Cru La Cuvée du Général Muteau Albert 
Bichot 2002 CB

80/100

 353 6 blles HOSPICES DE BEAUNE Volnay 1er Cru La Cuvée du Général Muteau 2002 CB 36/38

 354 10 blles ALOXE CORTON Domaine Tiercin 1994 17/19

 355 6 blles MERCUREY Rouge Domaine Louis Latour 2011 20/25

 356 2 blles CHEVALIER MONTRACHET Grand Cru Domaine Tiercin 1997 80/100

 357 1 blle Ch. BASTOR LAMONTAGNE Sauternes 1959 70/80

 358 2 blles Liquoreux Grave 1962 (EA) 25/30

 359 4 blles Ch. GUIRAUD 1er Grand Cru Classé de Sauternes 1995 35/40

 360 4 blles Ch. GUIRAUD 1er Grand Cru Classé de Sauternes 1999 40/50

 361 4 blle Ch. RABAUD PROMIS 1er Grand Cru Classé de Sauternes 2005 35/40

 362 Lot de 10 blles : 8 blles Vendanges Tardives Sélection Grains Nobles Monbazillac du 
Château Haut Bernasse 2007, 2 blles Liquoreux de Gascogne Domaine Loudet 2009

65/70 le lot

 363 11 blles COTEAUX DU LAYON Vendanges par Trie Elevé en fûts de chêne 2002 8/10

 364 12 blles Ch. FOURCAUD Domaine de la Nauve St Emilion Grand Cru 2008 12/14

 365 1 mathusalem (600cl) Ch. MADRAC La Réserve personnelle portant le n°000877 CB 
1990

200/250

 366 4 blles CORTON CHARLEMAGNE Grand Cru Domaine Jacob 1994 38/48

 367 1 coffret bois d'1 blle RIVESALTES Ch. SAINT MICHEL 1945 90/100

 368 1 coffret bois d'1 blle Porto W&J Graham's Quinta Dos Malvedos Vintage 1999 "Trophée 
Porto du Internation Wine and Spirits Competition (WSC)"

80/100

 369 9 blles NUITS ST GEORGES Domaine Naudin Tiercin 1994 18/20

 370 3 carafes de Vieux Whisky Monkey Shaulder Blended Malt Master 30/35

 371 6 blles LE CLOS ST ROMAIN Le Marquis de St Estèphe 2003 13/14

 372 10 blles POMMARD Domaine Naudin Tiercin 2010 16/18

 373 2 carafes de cognac XO Déau Le N°8 dans son coffret 45/50

 374 12 blles COTES DE NUITS VILLAGES Domaine Taccard 2004 9/10

 375 6 blles GEVREY CHAMBERTIN Domaine Camus 2002 23/26

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 376 1 blle Ch. LAFITE ROTHSCHILD Grand Cru Classé 1992 500/550

 377 1 blle CARRUADE DE LAFITE 1990 190/200

 378 1 blle CARRUADES DE LAFITE Pauillac 1997 160/170

 379 1 blle Ch. SUDUIRAUT 1er Grand Cru Classé de Sauternes 1967 150/200

 380 24 blles Ch. LA TOUR SAINT MARTIN Menetou Salon Rosé Récoltant A&B Minchin 2008 4/5

 381 2 blles Ch. ANGELUS St Emilion Grand Cru Classé 1981 80/100

 382 Lot de 5 blles : 4 blles TOKAJI ASZU 4 Puttonyos Grand Millésime 2000, 1 blle TOKAJI 
Ch. LADIVA 5 Puttonyos 2006

80/100 le 
lot

 383 3 blles Ch. MOUTON ROTHSCHILD Grand Cru Classé 1984 200/250

 384 2 blles Ch. MOUTON ROTHSCHILD 1984 200/250

 385 1 blle CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Armand Rousseau 1971 900/1000

 386 1 blle CHAMBERTIN CLOS DE BEZE Armand Rousseau supposé 1971 (collerette 
manquante)

500/800

 387 Lot de 6 magnums : 2 magnums HAUTES COTES DE NUITS Rouge Domaine des 
Mouchottes 2010, 2 magnums MACON VILLAGE Blanc Naudin Tiercin 2011, 2 magnums 
CLOS DE LA CHATELLERIE Haut Médoc du CFA Marquis de St Estèphe 1997

80/100 le 
lot

 388 6 blles Ch. HAUT MILON Pauillac Elevé en fûts de chêne 2007 CB 14/15

 389 3 blles COTE ROTIE Domaine Roland Verney d'Ampuis 2008 35/45

 390 1 coffret d'1 blle champagne CRISTAL ROEDERER Grand Millésimes 2000 160/180

 391 1 blle Ch. MARGAUX Margaux (TB) 1978 130/140

 392 2 blles Ch. DU FORT-VIVENS Margaux 1983 25/30

 393 1 double magnum Ch. GISCOURS Margaux CBO 1973 130/150

 394 1 blle Ch. SMITH HAUT LAFITTE Martillac (mi-épaule) 1950 70/80

 395 1 blle Ch. CANON St Emilion (bas épaule) 1953 80/90

 396 1 blle Ch. AUSONE St Emilion (basse) 1955 200/220

 397 1 blle GRAND VIN DE CHATEAU LATOUR Pauillac (étiquette déchirée mi-épaule) 1961 1300/1500

 398 1 magnum GRAND VIN DE CHATEAU LATOUR Pauillac CB 1985 500/600

 399 1 blle Ch. LAFITTE ROTHSCHILD Pauillac CBO 1985 430/450

 400 3 blles Ch. LYNCH BAGES Pauillac 1985 90/95

 401 2 double magnums Ch. TOUR GRAND FAURIE Saint Emilion 1985 50/60

 402 6 blles Ch. CANON St Emilion 1985 35/40

 403 12 blles Ch. FAURIE DE SOUCHARD St Emilion 1985 12/15

 404 4 magnums Ch. TOUR GRAND FAURIE Saint Emilion 1983 25/30

 405 1 blle BARON PHILIPPE DE ROTHSCHILD Pauillac CBO 1983 150/160

 406 1 magnum Ch. LYNCH BAGES Pauillac 1982 280/300

 407 1 blle Ch. HAUT BRION Pessac Leognan 1987 130/140

 408 3 blles Ch. DU TERTRE Margaux 1989 30/35

 409 2 double magnum Ch. LESTAGE SIMON Haut Médoc 1982 45/50

 410 1 impériale Ch. LESTAGE SIMON Haut Médoc 1982 60/70

 411 1 blle Ch. LAFLEUR Pomerol 1997 160/170

 412 1 blle PAVILLON ROUGE DU CHÂTEAU MARGAUX 1995 120/130

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 413 1 blle Ch. CHEVAL BLANC St Emilion 2003 200/220

 414 6 blles Ch. DE FIEUZAL Pessac Leognan 1995 20/25

 415 6 blles DOMAINE DE CHEVALIER Pessac Leognan 1993 12/15

 416 6 blles Ch. DE ROCHEMORIN Pessac Leognan 1995 10/12

 417 3 blles Ch. HAUT BAGES LIBERAL Pauillac 1995 20/25

 418 3 blles Ch. HAUT MARBUZET St Estèphe 1996 25/30

 419 1 blle Ch. PETRUS Pomerol 1996 900/950

 420 1 blle Ch. TROTANOY Pomerol 1997 55/60

 421 1 blle Ch. LYNCH BAGES Pauillac 1994 40/45

 422 1 blle Bas Armagnac Grand Cru B. Libeyrou (mi-épaule) 1890 300/350

 423 1 blle Ch. SIGALAS RABAUD Sauternes (basse) 1962 70/80

 424 1 blle Cognac Breuilh Passegnac Vieille Réserve Gatinaud P 17112 St Maigrin 60/70

 425 Lot de 3 blles : 1 blle POUILLY FUISSE Macon 1996, 1 blle POUILLY FUME Les 2 Collines, 
1 blle BOURGOGNE CHARDONNAY M. Thusseau Puligny Montrachet

25/30

 426 Lot de 3 blles : 1 blle CHATEAUNEUF DU PAPE B&A Brunel blanc 1984, 2 blles 
CHATEAUNEUF DU PAPE B&A Brunel rouge 1986

45/50 le lot

 427 Lot de 3 blles : 1 blle Ch. LABATUT Bordeaux blanc 1961, 1 blle Ch. MORILLON St 
Emilion (basse) 1964, 1 blle Ch. DE FERRAND Marquis de Mon St Emilion 1973

50/60 le lot

 428 1 double magnum Ch. BOUSCASSE Madiran 1987 20/25

 429 2 magnums CARDINAL RICHARD Muscadet 1987 5/6

 430 12 blles Ch. PEYRABON Haut Médoc 2001 10/12

 431 1 magnum Ch. DE ROCHEMORIN Pessac Leognan 2002 25/30

 432 1 double magnum Ch. MOUTON CADET Bordeaux 1992 20/25

 433 Lot de 2 magnums : 1 magnum MEILLAC Bordeaux 1995, 1 magnum MOULIN A VENT 
1995

30/40 le lot

 434 8 blles Ch. BEAUMARD Graves 1996 8/10

 435 1 magnum CROZES HERMITAGE 1996 25/30

 436 3 magnums MICHEL LYNCH Bordeaux 1996 20/25

 437 1 blle Ch. LA FLEUR PETRUS Pomerol 1997 75/80

 438 1 magnum MOUTON CADET Bordeaux 1997 12/15

 439 Lot de 3 blles et 2 magnums : 1 magnum alcool sans étiquette, 2 blles alcool sans étiquette 
sans capsule, 1 magnum Armagnac PRINCE DE CONDE, 1 blle Ch. DES ANNEREAUX 
Lalande de Pomerol (ED TB)

50/60 le lot

 440 Lot de 2 blles : 1 blle COGNAC GRANDE CHAMPAGNE, 1 blle TRES VIEUX COGNAC 
Grande champagne

30/40 le lot

 441 Lot de 6 blles : 1 blle VIEILLES VIGNES du DOMAINE LANGLOIS Saumur 1996, 1 blle 
RIESLING DE WOLXHEIM Vin d'Alsace 1997, 1 blle RULLY "La Chaume" 1997, 1 blle 
QUADRILLE de LANGLOIS CHÂTEAU 2000, 1 blle PERLE FACETIE Gaillac, 1 blle Blanc 
de Côtes DOMAINE OTT Cotes de Provence

35/40 le lot

 442 7 blles ALOXE CORTON Domaine Alexandre Loiseau 1992 15/20

 443 7 blles ALOXE CORTON Domaine Alexandre Loiseau 1992 15/20

 444 12 blles MOULIS Ch. METRIA Vignobles Fourquier 1996 8/10

 445 3 magnums HOSPICES DE BEAUNE Volnay 1er Cru La Cuvée du Général Muteau Albert 
Bichot 2002

80/100

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 446 8 blles MEURSAULT Blanc Domaine Naudin Tiercin (4 Blles 2001 et 4 blles 2002) 15/20

 447 5 blles SAUTERNES Ch. ROUMIEU Cru en Sauternes 2009 14/15

 448 3 blles CHABLIS Grand Cru Vaudésir Paul Drouin 1985 30/40

 449 6 blles GEVREY CHAMBERTIN 1er Cru Domaine Naudin Tiercin 1994 20/25

 450 2 blles BEAUNE "Les Bressandes" Domaine Grivelet 1969 25/35

 451 4 blles MERCUREY Domaine Georges Jackey 1976 23/28

 452 5 blles VOUGEOT 1er Cru Buybourg de Fraytière 1970 23/28

 453 4 blles POMMARD Domaine Guybourg de Fraytière 1970 23/28

 454 6 blles Ch. HAUT D'ARZAC Grand Millésime 1982 13/16

 455 Lot de 6 magnums : 1 magnum Ch. GLORIA St Julien Beau Millésime 2006, 1 magnum 
Ch. LE GROS CHENE Vignobles Landié 2010, 4 magnums LE CLOS DE LA CHATELLERIE 
Haut Médoc du CFA de St Estèphe (1 de 2001 et 3 de 1997)

100/120
le lot

 456 5 blles CHARMES CHAMBERTIN Grand Cru Domaine Camus 1997 30/35

 457 2 magnums CHARMES CHAMBERTIN Grand Cru Domaine Camus 2002 60/65

 458 6 blles SANTENAY 1er Cru "Le Clos Rousseau" Domaine Naudin Tiercin 2010 12/14

 459 5 coffrets O'Podium Grand Millésime 2005 12/14

 460 4 blles VIEUX ARMAGNAC 20 ans d'âge 20/25

 461 5 blles Ch. LA TOUR FIGEAC St Emilion Grand Cru Classé 1976 25/35

 462 6 blles Ch. CHAUVIN St Emilion Grand Cru Classé 1988 15/20

 463 2 blles CHAMBERTIN Domaine Camus Grand Cru 2001 50/60

 464 24 blles Ch. TOURTEAU Grande Réserve de Graves Rouge 2004 (en 4 caisses bois de 6 
blles)

7/8

 465 24 blles Ch. TOURTEAU Grande Réserve de Graves Rouge 2010 (en 4 caisses bois de 6 
blles)

7/8

 466 18 blles Ch. TOURTEAU Chollet Grand Vin de Graves Blanc 2011 (en 3 caisses bois de 6 
blles)

5/6

 467 12 blles PACHERENC DU VIC BILH Les Grains de Soie 37cl liquoreux 1994 5/7

 468 12 blles PACHERENC DU VIC BILH Les Grains de Soie 37cl liquoreux 1994 5/7

 469 30 blles LA SAIGNEE DES BRIGANDS Bordeaux rosé sec 2011 3/4

 470 3 blles Ch. PRIEURE LICHINE Margaux Grand Cru Classé Grand Millésime 1990 50/60

 471 3 magnums Ch. LA TOUR DU PIN FIGEAC St Emilion Grand Cru Classé 1992 35/40

 472 18 blles Ch. CORPS DU LOUP Cru Bourgeois 1ere Côtes de Blaye 2002 (en 3 caisses bois 
de 6 blles)

7/8

 473 5 blles Ch. MONTROSE Grand Cru Classé de St Estèphe 1984 30/35

 474 4 magnums Ch. VIEUX GUINOT St Emilion Grand Cru Vignobles Rollet 2007 20/25

 475 4 magnums Ch. VIEUX GUINOT St Emilion Grand Cru Vignobles Rollet 2007 20/25

 476 Lot de 12 blles : 1 blle CLOS DE LA POUSSIE (basse) 1978, 1 blle COTES DU JURA 
1987, 2 blles Ch. PIGOUDET Ch. D'Aix en Provence (1 basse) 1988, 1 blle Ch. DE LA 
JOUSSELINIERE Muscadet de Sèvre & Maine (vifange) 1988, 1 blle TOURAINE Sauvignon 
Domaine Bernard Ardois 1990, 1 blle VIEILLES VIGNES du DOMAINE LANGLOIS Saumur 
1990, 1 blle ALPHA Bordeaux blanc 1991, 1 blle RIESLING WOLFBERGER 1992, 1 blle 
BOVARD Dezaley Medinette 1993, 1 blle NUMERO 1 Bordeaux 1994, 1 blle MARGINALE 
Saumur Champigny 1995, 

60/70 le lot

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 477 Lot de 8 blles : 1 blle RASTEAU 1980, 1 blle SAINT POURCAIN (TB) 1986, 1 blle 
TRIMBACH Alsace 1990, 2 blles ROLLY GASSMANN Vin d'Alsace 1990, 1 blle ROLLY 
GASSMANN Vin d'Alsace 1992, 1 blle Ch. BOUSCASSE Pacherenc sec 1994, 1 blle Ch. 
DE LA GRILLE Chinon 1995, 

50/60 le lot

 478 1 blle Ch. BARON DE PICHON LONGUEVILLE Pauillac 1994 30/35

 479 12 blles Ch. GRAND FAURIE LAROSE St Emilion 1993 10/12

 480 1 blle TOKAJI ASZU 1993 25/30

 481 Lot de 6 blles : 2 blles Ch. DE CHRISTOLY Côtes de Bourg 1989, 1 blle DOMAINE STE 
CLAIRE Bourgogne Aligoté 1992, 1 blle Ch. GAILLAC Passion 1996, 1 blle DOMAINE DE 
BEATES Côteaux d'Aix en Provence 1997, 1 blle MUSCAT DE RIVESALTES 1997

45/50 le lot

 482 1 double magnum Ch. HAUT SELVE Graves CBO 2006 45/50

 483 Lot de 3 blles : 1 blle DESCHANTS Saint Joseph 1996, 1 blle LA SIZERANNE Hermitage 
1996, 1 blle DESCHANTS Saint Joseph 1997

50/60 le lot

 484 Lot de 2 blles : 1 blle CHATEAUNEUF DU PAPE 1988, 1 blle CHANTE ALOUETTE 
Hermitage 1996

35/40 le lot

 485 Lot de 4 blles : 1 blle Ch. COUHINS-LURTON Pessac Leognan blanc 1993, 2 blles Ch. 
LA LOUVIERE Pessac Leognan (une étiquette déchirée) 1994, 1 blle Ch. LAGARDE Pessac 
Leognan 1996

45/50 le lot

 486 Lot de 3 blles : 1 blle Ch. MOUTIN 1952, 1 blle Ch. LA MOULINE Moulis en Médoc (TB) 
1964, 1 blle Ch. VOSELLE Lalande de Pomerol 1990

50/60 le lot

 487 1 blle Ch. COS D'ESTOURNEL St Estèphe 1989 75/80

 488 1 blle Ch. HAUT MARBUZET St Estèphe 1989 35/40

 489 1 magnum LA GRAVE FIGEAC Saint Emilion 1990 45/50

 490 Lot de 2 blles : 1 blle MARQUIS DE SAINT ESTEPHE St Estèphe (étiquette abîmée basse) 
1975, 1 blle MARQUIS DE SAINT ESTEPHE St Estèphe (LB) 1980

30/40 le lot

 491 1 blle Ch. LYNCH BAGES Pauillac 1997 40/45

 492 1 magnum Ch. LA MOULINE Moulis en Médoc 1988 25/30

 493 5 magnums VOLNAY CAILLERETS 1er Cru 1985 60/70

 494 1 blle Ch. TROPLONG MONDOT St Emilion 1989 90/100

 495 1 blle Ch. SOCIANDO MALLET Haut Médoc 1991 20/25

 496 1 blle Ch. BARON DE PICHON LONGUEVILLE Pauillac 1962 70/80

 497 Lot de 3 blles : 1 blle Ch. FIGEAC St Emilion 1981, 2 blles Ch. CHAUVIN Grand Cru Classé 
St Emilion 1988

60/70 le lot

 498 1 blle Ch. LYNCH BAGES Pauillac 1988 65/70

 499 6 blles Ch. LYNCH BAGES 2005 100/120

 500 1 magnum Ch. BOIRESSE Graves 1982 35/40

 501 Lot de 6 blles : 1 blle Ch. BELAIR St Emilion 1997, 1 blle Ch. GAZIN Pomerol 1997, 1 blle 
Ch. LA GAFFELIERE St Emilion 1997, 1 blle Ch. LA MAUZELLE St Emilion 1997, 1 blle Ch. 
LATOUR A POMEROL Pomerol 1997, 1 blle Ch. LIVERSAN Haut Médoc 2000

100/120
le lot

 502 2 blles Ch. LA MOULINE Moulis en Médoc 1989 12/15

 503 1 magnum Ch. LAFITTE Première Côte de Bordeaux 1985 30/40

 504 2 blles POMMARD-RUGIENS 1983 15/20

 505 Lot de 6 blles : 1 blle Ch. KIRVAN Margaux (LB) 1981, 1 blle Ch. NAIRAC Barsac 1990, 1 
blle Ch. TEYNAC St Julien 1993, 1 blle Ch. CORCONNAC Haut Médoc 1995, 1 blle Ch. 
LA LAGUNE Haut Médoc 1997, 1 blle Ch. MARGAUX (ED TB)

80/100
le lot

 506 1 blle Ch. LACROIX Lalande de Pomerol 1992 10/12

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 507 4 blles Ch. BELLEGRAVE Pomerol 1978 15/20

 508 6 blles Ch. BELLEGRAVE Pomerol 1979 10/12

 509 5 blles Ch. BELLEGRAVE Pomerol 1989 15/20

 510 15 blles Ch. GUIRAUD "Le Dauphin" Bordeaux supérieur 1985 6/8

 511 6 blles Ch. LAMOTHE Sauternes (3 LB) 1982 25/30

 512 Lot de 2 blles : 1 blle MARQUIS DE SAINT ESTEPHE St Estèphe 1971, 1 blle MARQUIS 
DE SAINT ESTEPHE St Estèphe 1972

20/25 le lot

 513 1 blle CHAMPAGNE DON RUINART 1976 100/110

 514 12 blles Ch. MEILLAC Bordeaux Supérieur 1985 4/5

 515 Lot 7 blles et 1 magnum : 1 blle CLOS CANCAILLOU Jurançon 1980, 2 blles Ch. 
RECOUGNE Bordeaux supérieur 1981, 2 blles Ch. MEINE PELGRIS Côtes de Bourg 1985, 
1 blle Ch. RECOUGNE Bordeaux supérieur 1986, 1 magnum RUGBY CUP Bordeaux 
1991, 1 blle CREMANT DE BORDEAUX LATEYRON Paulians 1997

40/50 le lot

 516 5 blles Ch. LAMOTHE Sauternes (2 LB) 1982 25/30

 517 1 blle COGNAC Domaine du Maine Brun Cognac Vieille réserve (LB) 25/30

 518 1 blle COGNAC Hors d'Age Domaine du Maine Brun 20/25

 519 Lot de 6 blles : 1 blle FERNET BRANCA, 1 blle FINE D'ALSACE KUHRI, 4 blles grand 
roussillon Valmi Sélection (3 étiquettes déchirées)

30/35 le lot

 520 24 blles LE MARQUIS DE ST ESTEPHE St Estèphe 1996 10/15

 521 17 blles LE MARQUIS DE ST ESTEPHE St Estèphe 1997 10/15

 522 12 blles Ch. LA TOUR CARELOT Haut Médoc Récoltant Braquessac 1994 7/8

 523 12 blles Ch. LA TOUR CARELOT Haut Médoc Récoltant Braquessac 1994 7/8

 524 12 blles BEUANE Rouge Bernard Delagrand 2008 9/10

 525 8 blles SANTENAY 1er cru "Le Clos Rousseau" Le Manoir de Meix Jauney 2010 12/14

 526 6 magnums LA CHATELLERIE CFA du Marquis de St Estèphe Haut Médoc 1998 14/18

 527 6 magnums LA CHATELLERIE CFA du Marquis de St Estèphe Haut Médoc 2001 14/18

 528 6 magnums LA CHATELLERIE CFA du Marquis de St Estèphe Haut Médoc 1997 14/18

 529 24 blles Ch. LES DAMES DE LA RENARDIERE Bordeaux CFA de la Renardière 2004 6/7

 530 24 blles Ch. LES MILLAUX Supérieur Récoltant 37cl 2003 3/4

 531 36 blles MARQUIS DE BERTICOT Côte de Duras 37cl 2004 2/4

 532 18 blles DOMAINE DES TROTTIERES Anjou Village Rouge 2007 4/5

 533 24 blles Ch. D'ISSAC Les Forts d'Issac Haut Médoc 2008 6/7

 534 3 magnums Ch. HAUT QUEYRAN Médoc des Vignobles Demarchi 2010 15/18

 535 3 magnums Ch. HAUT QUEYRAN Médoc des Vignobles Demarchi 2010 15/18

 536 34 blles DOMAINE LES 3 POULES GRENACHE Rosé sec Récoltant JP Rambier 2009 2/4

 537 11 blles ALOXE CORTON Domaine Tiercin 1994 17/19

 538 1 flacon de BAS ARMAGNAC Domaine de l'Yzaute 1969 80/100

 539 1 flacon de BAS ARMAGNAC Domaine de l'Yzaute 1957 90/100

 540 12 blles Ch. MAYNE LABORIE 2009 7/8

 541 12 blles Ch. MAYNE LABORIE 2009 7/8

 542 6 blles Ch. MAYNE LABORIE 2009 7/8

 543 3 magnums Ch. MAYNE LABORIE 15/20

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



 544 4 blles Champagne FEURON 1982 20/25

 545 1 blle Champagne FLEURON 1969 25/30

 546 3 blles Champagne FLEURON 1975 25/30

 547 3 blles Champagne FLEURON 1979 15/20

 548 3 blles Champagne FLEURON 1976 10/12

 549 Lot de 8 blles : 6 blles Ch. SAINT JOSEPH 1982, 2 blles Ch. SAINT JOSEPH 1981 120/160
le lot

 550 Lot de 5 blles : 3 blles CROZES HERMITAGE 1982, 2 blles CROZES HERMITAGE 1981 50/60 le lot

 551 Lot de 2 blles : 1 blle  Ch. BRANE CANTENAC 1977, 1 blle  Ch. BRANE CANTENAC 1981 40/50 le lot

 552 Lot de 4 blles : 3 blles  Ch. PONTET CANET Pauillac 1980, 1 blle Ch. PONTET CANET 
Pauillac 1987

80/100
le lot

 553 Lot de 6 blles : 2 blles SANTENAY 1er cru Beauregard, 1 blle ALOXE CORTON 1986, 1 
blle ALOXE CORTON 1991, 1 blle MOREY SAINT DENIS 1990, 1 blle SAVIGNY LES 
BEAUNES 2000

85/110
le lot

 554 Lot de 3 blles : 2 blles Ch. CORBIN St Emilion 1978, 1 blle Ch. GAZIN Pomerol 1992 50/65 le lot

 555 3 blles Armagnac Ch. LARRESSINGLE 30/40

 556 3 blles Armagnac Ch. LARRESSINGLE 30/40

 557 3 blles Armagnac Ch. LARRESSINGLE 30/40

 558 Lot de 4 blles : 1 blle Armagnac Ch. LARRESSINGLE, 1 blle Cognac Ch. PAULET, 1 blle 
Cognac MARTELL, 1 blle FINE CALVADOS

80/100
le lot

 559 1 blle de 140cl Cognac MARTELL Médaillon 40/50

N° DÉSIGNATION ESTIMATION



ORDRE D’ACHAT
Selon formulaire ❑

ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE ❑
Numéro de téléphone à appeler pendant la vente

MF CARAYOL
Commissaire Priseur Judiciaire

Biarritz Enchères

6 rue du Centre - 64200 BIARRITZ - Tél : 05 59 24 21 88 - Fax : 05 59 24 35 82
e.mail : carayol.encheres@wanadoo.fr

BOISGIRARD-ANTONINI
1 rue de la Grange Batelière - 75009 PARIS - Té : 01 47 70 81 36 - Fax : 01 42 47 05 84

e.mail : boisgirard@club-internet.fr

BIARRITZ - HÔTEL DES VENTES
Mardi 13 août 2013 à 11h et à 14h30

Vins & Alcools
Je soussigné(e), vous prie d’acquérir pour mon compte personnel ou d’enchérir par téléphone, à la vente aux 
enchères publiques, le ou les lots désignés ci-après.

M........................................................................................................................................................................................................................................................

Adresse :.........................................................................................................................................................................................................................................

Téléphone :	  Fax :	

Lot n°	 Désignation	 Enchères maximum
		  (à indiquer sauf s’il s’agit d’enchères par téléphone)

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

.......................  .....................................................................................................................................................  ...............................................................................

	 Date :	 Signature :

Toute personne faisant parvenir par courrier ou fax, un ordre d’achat ou une demande d’enchères par téléphone, devra le confirmer 
par téléphone pour s’assurer de la bonne réception dudit ordre, le Commissaire-Priseur n’étant pas responsable du bon acheminement 
d’un courrier ou d’une télécopie.
Nous prions les personnes qui nous confient des ordres d’achat de bien vouloir s’enquérir, dans les deux jours suivant la vente, du 
résultat de leurs enchères.
Nous remercions les enchérisseurs d’accompagner l’envoi de leur ordre d’achat d’un relevé d’identité bancaire ou d’un extrait 
d’immatriculation au R.C.S.



CONDITIONS DE VENTE ET ENCHÈRES

CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI est une société de ventes volontaires de meubles 
aux enchères publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité CARAYOL / 
BOISGIRARD-ANTONINI agit comme mandataire du vendeur qui contracte avec 
l’acquéreur.
Les rapports entre CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI et l’acquéreur sont soumis aux 
présentes conditions générales d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits ou 
oraux qui seront mentionnés au procès verbal de vente.
1 – Le bien mis en vente
a) Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresser avant 
la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. CARAYOL / BOISGIRARD-
ANTONINI se tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir des rapports 
sur l’état des lots.
b) Tous les biens sont vendus tels quels dans l’état où ils se trouvent au moment de la vente 
avec leurs imperfections ou défauts. Aucune réclamation ne sera possible relativement aux 
restaurations d’usage et petits accidents. Il est de la responsabilité des futurs enchérisseurs 
d’examiner chaque bien avant la vente et de compter sur leur propre jugement aux fins 
de vérifier si chaque bien correspond à la description. Le ré-entoilage, le parquetage ou 
le doublage constituant une mesure conservatoire et non un vice ne seront pas signalés. 
Les dimensions sont données à titre indicatif, notamment en ce qui concerne les œuvres 
encadrées.
c) Les indications données par CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI sur l’existence d’une 
restauration, d’un accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour faciliter son 
inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle ou à 
celle de son expert.
L’absence d’indication d’une restauration, d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, 
les rapports, les étiquettes ainsi que verbalement n’implique nullement qu’un bien soit 
exempt de tout défaut présent, passé ou réparé.
Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts.
d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles ne peuvent être considérées 
comme impliquant la certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou même à l’intérieur 
de la fourchette d’estimation.
Les estimations ne sauraient constituer une quelconque garantie.
Les estimations peuvent être fournies en plusieurs monnaies ; les conversions peuvent à cette 
occasion être arrondies différemment des arrondissement légaux.
2 – La vente
a) En vue d’une bonne organisation des ventes, les acquéreurs potentiels sont invités à se 
faire connaître auprès de CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI, avant la vente, afin de 
permettre l’enregistrement de leurs données personnelles.
CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI se réserve de demander à tout acquéreur potentiel de 
justifier de son identité ainsi que de ses références bancaires.
CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI se réserve d’interdire l’accès de la salle de vente de 
tout acquéreur potentiel pour justes motifs.
b) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement et 
immédiatement le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de 
tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles.
Tout enchérisseur est censé agir pour son propre compte sauf dénonciation préalable de sa 
qualité de mandataire pour le compte d’un tiers acceptée par CARAYOL / BOISGIRARD-
ANTONINI.
c) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle des ventes.
Toutefois CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI pourra accepter gracieusement de recevoir 
des enchères par téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente.
CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI ne pourra engager sa responsabilité notamment 
si la liaison téléphonique n’est pas établie, est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou 
d’omissions relatives à la réception des enchères par téléphone.
d) CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI pourra accepter gracieusement d’exécuter des 
ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant la vente et que CARAYOL / BOISGIRARD-
ANTONINI aura accepté.
Si CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI reçoit plusieurs ordres pour des montant d’enchères 
identiques, c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré.
CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI ne pourra engager sa responsabilité notamment en 
cas d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.
e) Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, CARAYOL / 
BOISGIRARD-ANTONINI se réserve de porter des enchères pour le compte du vendeur 
jusqu’à ce que le prix de réserve soit atteint.
En revanche le vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères directement ou 
par mandataire.
Le prix de réserve ne pourra pas dépasser l’estimation basse figurant dans le catalogue.
f) CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en 
respectant les usages établis.
CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI se réserve de refuser toute enchère, d’organiser les 
enchères de façon la plus appropriée, de déplacer certains lots de la vente, de retirer tout lot 
de la vente, de réunir ou de séparer des lots.
En cas de contestation CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI se réserve de désigner 
l’adjudicataire, de poursuivre le vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
g) Sous réserve de la décision de la personne dirigeant la vente pour CARAYOL / 
BOISGIRARD-ANTONINI l’adjudicataire sera la personne qui aura porté l’enchère la plus 
élevée pourvu qu’elle soit égale ou supérieure au prix de réserve, éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot « adjugé » ou 
tout autre équivalent entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur et le dernier 
enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégralité du 
prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque vaudra règlement.
3 – Les incidents de la vente
a) Dans l’hypothèse ou deux personnes auront porté des enchères identiques par la voix, le 
geste ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication après le 
coup de marteau, le bien sera immédiatement remis en vente au prix proposé par les derniers 
enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères.
b) Pour faciliter la présentation des biens lors de la vente CARAYOL / BOISGIRARD-
ANTONINI pourra utiliser des moyens vidéos. En cas d’erreur de manipulation pouvant 
condure pendant la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les enchères sont 
portées, CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI ne pourra engager leur responsabilité, et sera 
seul juge de la nécessité de recommencer les enchères.

c) Pour la facilité des calculs des acquéreurs potentiels, CARAYOL/BOISGIRARD-ANTONINI  
pourra être conduit à utiliser à titre indicatif un système de conversion de devises. Néanmoins 
les enchères ne pourront être portées en devises, et les erreurs de conversion ne pourront 
engager la responsabilité de CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI.
4 – Préemption de l’État français
L’État français dispose d’un droit de préemption des œuvres vendues conformément aux 
textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le représentant 
l’État manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier enchérisseur, et 
devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI ne pourra être tenu pour responsable des conditions 
de la préemption pour l’État français.
5 – L’exécution de la vente
a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par lot et par 
tranche dégressive les commissions et taxes suivantes :
1) Lots en provenance de la CEE :
Les frais seront dégressifs par tranche et par lot, de 20,90% + TVA (soit 25%TTC) jusqu’à 
550 000 euros, et de 15,5% + TVA (soit 18,53%TTC) au-delà de 550 000 €.
Ces frais seront précisé avant la vente.
En cas de règlement par Carte Bleue étrangère, La Maison de Vente CARAYOL / BOISGIRARD-
ANTONINI facturera 1% en sus du montant de l’adjudication.
2) Les lots précédés d’un * seront assujettis à la TVA supplémentaire de 5,5% s’ils restent en 
France ou sur la C.E.E.
Lots en provenance hors CEE : (indiqués par un *)
Aux commissions et taxes indiquées ci-dessus, il convient d’ajouter la TVA à l’import (5,5% 
du prix d’adjudication, 19,6% sur les bijoux).
Les taxes (TVA sur commissions et TVA à l’import) peuvent être rétrocédées à l’adjudicataire 
sur présentation des justificatifs d’exportation hors CEE.
Le paiement du lot aura lieu au comptant,  pour l’intégralité du prix, des frais et taxes, même 
en cas de nécessité d’obtention d’une licence d’exportation. 
- L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :
- �en espèces : jusqu’à 3 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants français et 

7 600 euros pour les ressortissants étrangers sur présentation de leurs papiers d’identité.
- par chèque ou virement bancaire 
- par carte de crédit : VISA – MASTERCARD
b) CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI sera autorisé à reproduire sur le procès verbal de 
vente et sur le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura fournis l’adjudicataire 
avant la vente. Toute fausse indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire.
Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait enregistrer avant la vente, il devra 
communiquer les renseignements nécessaires dès l’adjudication du lot prononcée.
Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI 
dispose d’un droit d’accès et de rectification aux données nominatives fournies à CARAYOL 
/ BOISGIRARD-ANTONINI dans les conditions de la Loi du 6 juillet 1978.
c) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication, il ne pourra 
recourir contre  CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI, dans l’hypothèse du vol, de la perte 
ou de la dégradation de son lot, après l’adjudication.
d) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix des frais et des taxes. 
Dans l’intervalle CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI pourra facturer à l’acquéreur des 
frais de dépôt du lot, et éventuellement des frais de manutention et de transport.
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuses, 
le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire 
défaillant, si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de 
l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages intérêts dus 
par l’adjudicataire défaillant.
En outre CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI se réserve de réclamer à l’adjudicataire 
défaillant, à son choix :
- des intérêts au taux légal majoré de cinq points.
- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance.
- �le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix d’adjudication sur 

folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.
CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI se réserve également de procéder à toute 
compensation avec des sommes dues à l’adjudicataire défaillant.
CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout 
adjudicataire qui aura été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions 
générales d’achat.
Il est vivement demandé aux adjudicataires de procéder à un enlèvement le plus rapide 
possible de leurs achats, afin de limiter les frais de stockage qui sont à leur charge. 
L’entreposage des lots ne saurait engager en aucune façon la responsabilité de CARAYOL / 
BOISGIRARD-ANTONINI.
Tout lot non vendu et non retiré dans le mois qui suit la vente, sera placé au garde-meubles. 
Frais à la charge du propriétaire.
6 – Propriété intellectuelle – reproduction des œuvres
CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI est propriétaire du droit de reproduction de leur 
catalogue. Toute reproduction de celui-ci est interdite et constitue une contrefaçon à son 
préjudice.
En outre CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI dispose d’une dérogation légale leur 
permettant de reproduire dans son catalogue les œuvres mises en vente, alors même que le 
droit de reproduction ne serait tombé dans le domaine public.
Toute reproduction du catalogue de CARAYOL / BOISGIRARD-ANTONINI peut donc 
constituer une reproduction illicite d’une œuvre exposant son auteur à des poursuites en 
contrefaçon par le titulaire des droits sur l’œuvre.
La vente d’une œuvre n’emporte pas au profit de son propriétaire le droit de reproduction et 
de représentation de l’œuvre.
7 – Indépendance des disposition
Les dispositions des présentes conditions générales d’achat sont indépendantes les unes des 
autres. La nullité de quelque disposition ne saurait entraîner l’inapplication des autres.
8 – Compétences législatives et juridictionnelle
La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat.
Toute contestation relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité à tout enchérisseur 
et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le tribunal compétent du ressort de Partis 
(France).


